
 

 
 

Ministero dell'Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Istituto Comprensivo di Sergnano “Primo Levi” 

Via Al Binengo, 38 – 26010 Sergnano (CR) 
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8 

                                          e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 

 
 

 

 
 

Al sito 

All’Amministrazione Trasparente 

 

 

 

OGGETTO:DECRETO INCARICO FIGURE PROFESSIONALI PER LA REALIZZAZIONE di moduli Avviso 

57173- PERSORSI DI ORIENTAMENTO : Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 
“Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e competenze – Fondo Sociale Europeo Plus 
(FSE+) – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione ESO4.6.A4 – Sotto azione ESO4.6.A4.D, interventi di cui al 
Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 19 novembre 2024, n. 233, Avviso Prot. 57173 del 
14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado”. 
 

Candidatura: n. 4338 del 26.05.2025 

CUP: D14D25002140007 

                                            IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 
ricerca e di sperimentazione; 

 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
 
VISTO il PTOF aa.ss 2022-25; 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

C
R

IC
80

60
0N

 -
 A

3C
23

70
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
88

16
 -

 1
0/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:cric80600n@istruzione.it


 

 
 

Ministero dell'Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Istituto Comprensivo di Sergnano “Primo Levi” 

Via Al Binengo, 38 – 26010 Sergnano (CR) 
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8 

                                          e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 

 

 
 

 
VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;  
 
VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021;  
 
VISTO Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  
 
VISTO Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato  
“PN Scuola e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+; 

 

VISTO In particolare la “Priorità 1 – Scuola e Competenze (FSE+)”, punta a migliorare l’inclusività e 
l’efficacia dei sistemi di istruzione e formazione, promuovere la parità di accesso e 
l’apprendimento permanente; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 233 del 19 novembre 2024 
“Destinazione di risorse per percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di primo grado, 
al fine di garantire un’efficace valorizzazione delle potenzialità e dei talenti degli studenti e 
una riduzione della dispersione e dell’abbandono scolastico, nell’ambito del Programma 
Nazionale “Scuola e competenze 2021- 2027”, in attuazione del regolamento (UE) n. 
2021/1060”; 

VISTO l’avviso Prot. 57173 del 14/04/2025, “Percorsi di orientamento nelle scuole secondarie di 
primo grado”, emanato nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027; 

 
VISTA la candidatura di questa istituzione scolastica n. 11188 del 26/05/2025; 
 
VISTA   la nota Prot. n° 5128  del 24/06/2025  di autorizzazione del progetto di cui in oggetto; 

 
VISTA  la delibera del Consiglio d’Istituto n. 68 del 29-11-2023 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti riferita al PN SCUOLA 20-27 n.8 del 25-05-2025  prot. 4337 

del 21-05-2024 
 

VISTA la delibera del Consiglio Istituto riferita al PN SCUOLA 20-27 n. 22 del 26- 05-2024 prot. 
4336 del 26-05-2024 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 
VISTO il regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
 

C
R

IC
80

60
0N

 -
 A

3C
23

70
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
88

16
 -

 1
0/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:cric80600n@istruzione.it


 

 
 

Ministero dell'Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Istituto Comprensivo di Sergnano “Primo Levi” 

Via Al Binengo, 38 – 26010 Sergnano (CR) 
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8 

                                          e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 

 

VISTO l’Accordo di partenariato tra l’Italia e la Commissione europea relativo al ciclo di 
programmazione 2021-2027, approvato con decisione di esecuzione della Commissione 
C(2022)4787final del 15 luglio 2022;  

 

VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di 
esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 

 

VISTO la delibera del collegio docenti n .4  del 15/10/2025  per assegnazione incarichi ESPERTO e 
TUTOR 

 VISTA la nota Prot. di autorizzazione n.5128 del 24/06/2025 
 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

 

DECRETA 

Art.1 Affidamento incarico 

 

 MODULO ORIENTAMENTO 2 

 

DOCENTE INTERNO: FERRARINI ALESSIA    in qualità di docente, per la tipologia TUTOR 

 n° 10 ore 

 

Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino    al 

termine del progetto comunque non oltre il 30/9/2026 

L’orario di incarico verrà definito in seguito, in accordo con il Dirigente Scolastico e il Gruppo di 

Lavoro e avrà effetto vincolante per la figura nominata. 

 

Art. 3 Revoca e/o decadenza dall’incarico 

La non accettazione dell’orario o delle modalità di espletamento comporterà la revoca automatica 

dall’incarico. 

L’incarico conferito ad interni ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza 

immediata in conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di 

“personale interno alla scuola” 

L’incarico in collaborazione plurima è subordinato al rilascio di autorizzazione da parte del Dirigente 

Scolastico della amministrazione di appartenenza e decadrà immediatamente in caso di assenza o di revoca 

della stessa. 

L’incarico ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in conseguenza 

di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale di altre scuole” 

In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da 

regolare Timesheet. 

 

Art. 4 Compiti 

I compiti da svolgere sono quelli richiamati in avviso alla voce “COMPITI DELL’ESPERTO”, “COMPITI 

DEL TUTOR” in relazione al ruolo per cui è attribuito l’incarico. 

 

 

C
R

IC
80

60
0N

 -
 A

3C
23

70
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
88

16
 -

 1
0/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:cric80600n@istruzione.it


 

 
 

Ministero dell'Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Istituto Comprensivo di Sergnano “Primo Levi” 

Via Al Binengo, 38 – 26010 Sergnano (CR) 
C. F.: 01223820190 C. M.: CRIC80600N C.U. UF4VB8 

                                          e-mail: cric80600n@istruzione.it – sito web: www.icsergnanoprimolevi.edu.it 

 
 

 

Art. 5 Compenso 

Il compenso viene stabilito in euro 70,00/ora, lordo stato, per il ruolo di ESPERTO e in euro 30,00 lordo 

stato, per il ruolo di TUTOR, 30,00 lordo omnicomprensivo di ogni onere ed accessorio, così come definito 

nel piano economico dell’avviso del Ministero. 

 

 

Art. 6 Nomina 

Al presente decreto seguirà immediata nomina. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Ilaria Santina ANDREONI 
Firma autografa omessa ai sensi art. 3 c.2 D.L. 

39/1993- Ai sensi art. 6 c.2 L. 412/1991 non 

seguirà trasmissione originale con firma  

 

C
R

IC
80

60
0N

 -
 A

3C
23

70
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
88

16
 -

 1
0/

11
/2

02
5 

- 
V

I.3
 -

 U

mailto:cric80600n@istruzione.it

		2025-11-11T10:28:43+0100
	it.istruzione.fea.core.utente.Nome@526a7761[
  nome=Alessia
] it.istruzione.fea.core.utente.Cognome@3e521f32[
  cognome=Ferrarini
]
	Firma Elettronica Avanzata di Alessia Ferrarini/FRRLSS93H51D150E




